(C)

Sententia pro Canonici
Regularibus s. Augustini

UVA. BHSC. SC 09778_4

WILLIAM C. WILCOX

TRANSUMPTVM, SENTENTIAE LATAE, PER S. D. N. PP. PIVM IIII.

AD FAVOREM R. D. CANONICORVM

Regularium Ordinis Sancti Augustini,
Congregationis Lateranensis.

N OMINE DOMINI AMEN. PER HOC
præsens publicum transumptum, seu transumpti instrumen-
tum cunctis evidenter pateat, & sit notum, Nos Leo de Léo
noris Canon. Eccl. Caibed. Bonon. Curiæq; Episcopalis eius-
dem in spiritualibus, & temporalibus Vicarius Generalis. Ha-
biimus, uidimus, legimus & diligenter inspeximus quoddam
instrumentum, actorum, & sententia latæ per S. D. N. Pium Papam quar-
rum ad relationem Reuerendiss. & Illustriſ. D. D. Ioannis Michaelis Sarace-
ni tit. S. Anastasie; Ioannis Baptiste Cicadæ tit. S. Clementis, ac Bernardini
Scoti tit. S. Maihei S. R. E. Cardinalium, sub dat. Romæ anno millesimo
quingentesimo Sexagesimo tertio; Indictione sexta die uigesimo tertio mensis
Septembris per D. Petrogianum Petrogianum Amerinum archiuij Roma-
ne Curiæ scriptorem rogatum, non uitiatum, non cancellatum, non ab-
rasum, nec in aliqua eius parte suspecta, sed omni suspitione carens. & in mem-
branis scriptum per D. Io. Franciscum Buccā Archiuij eiusdē Rom. Curiæ scrip-
torem subscriptum, sigilloq; eiusdem Archiuij ad cordulam serici rubei coloris
more solito pendent. munitum nobis per D. Angelum de Picinardis sindicum,
& procuratorem R. DD. Canonicorum regularium Ordinis S. Augustini
congregationis Lateranen. nobis personaliter constitutum, exhibitum & præsen-
tatum. Cuius quidem instrumenti actorum & sententie tenor talis est, qui se-
quitur. **I**N NOMINE DOMINI AMEN. Per hoc præsens publicum
instrumentum, actorum & sententia; Cunctis pateat evidenter, & sit notum,
quod anno à nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo secundo,
Indictione quinta, Die uero duodecima mensis Ianuarij, Pontificatus sanctissimi
in Christo patris, & Domini nostri D. PI diuina prouidentia Papæ IIII.
Anno tertio, Curores præsentarunt Illustriſ. & Reuereudiſ. D. Io. Michaeli
S. Anastasie Saraceno. Io. Baptiste S. Clementis Cicadæ, & Bernardino
Scoti Tranen. S. R. E. Præbyst. Cardinalib. unam commissionem, seu Mo-

tum proprium manu p̄libati S. D. N. Tape, ut apparebat signatū, & p parte
& ad instantiam R. D. Canonicorum Regularium Ordinis S. Augusti Congregationis Lateranen. huiusmodi sub tenore Pius Papa IIII. motu p̄prio &c. Regimi
ni universalis Ecclesiae diuina dispositione p̄sidentes ad ea libenter intendimus p
quæ inter Xpi fideles quoslibet, præsertim sub uno, et eodē sacerdotij uexillo no
biscum Deo militantes, pax et caritas inducātur, et iunctæ confoueantur, ac quæ
hijs contraria sunt falce vigilante pastoralis ad radicē posua submoueātur, proue
rerū, & temporum circumstantiae id non īmerito exposcere dignoscātur. Cū itaq;
non sine graui animi nostri molestia accepimus retroactis temporibus nōnullæ al
tercationes rixæ, lites, & differentiae inter Dilectos filios Clericos Canonicos
regulares ordinis S. Augustini congregationis Lateranen. ex una, et Monachos
ordinis S. Benedicti congregationis Casinien. alias S. Iustini de Padua partibus
ex altera, Canonici v3 eorū regulā p. Centū annos ante regulā S. Benedicti insti
tutā fuisse, et sic tanq; Clericos eosdem monachos, ubiq; locorū pcedere debuisse, et
debere, ac illos in processionibus, et alijs actibus publicis, & solenibus in hac al
ma urbe, nostroq; ac pdecessorū nostrorum conspectu hactenus pcessisse, & pce
dere oībus notum est, Monachi uero pdicti contrariū afferentes de et super præ
cedentia huiusmodi, ac ordine præcedendi, tam in processionibus, & actibus pu
blicis, q; generalibus, & synodalibus conciliis exortæ fuisse & crederemus illas
iam diu satis, & in totum terminatas esse; Nihilominus Principis tenebrarū
estuia id efficiente, illæ adhuc satis, et extincte non sūti in eorundē Canonicorū
& Monachorū, qui pro illorum regulari professione mutua Charitate se diligere,
ac alter alterius onera portare deberent, aīarum periculū & populi scandalum
non modicū. Nos igitur attendentes quod S. Romana Ecclesia ab eius fundatio
ne prima in ordine sacerdotali instituta, p uiros puidos, et sacerdotes studiosos
pserit religiosos adiuncta, & longissimis temporibus feliciter conservata exitit,
& animaduertentes illā hīscē temporibus crescēte hoīum malitia talibus psonis,
qui eam ab hostiū impetu ruerunt, illamq; ab impijs eorū conatibus, qui eam ob
ruere nituntur, intrepidē defendant, ualde indigere, & nisi p earum, & aliorū
Xpi fidelium unionē his pestiferis temporibus tantis ausib⁹ obſistere, ac illos repri
mere minimē posse. Et propterea cupientes inter eos pacis & tranquillitatis
dulcedinē imponere, & super his ea qua decet maturitate prouidere, oēs et sin
gulas altercationes, lites, controverſias & causas tam in Romana Curia, q; extra
eam, euā corā quibuscumq; Iudicibus tam ordinarijs, q; delegatis, & ubicunq; ac
in quibus uis instantijs motas, & pendentes, ac quā, & quas p̄sati Clerici Cano
nici regul. habent & mouent, habereq; & mouere uolunt, & intendunt iā cōtra
dictos Monachos, q; oēs alios sua cōmuniter, uel diuīsim interesse putantes, tā de
& super pcedentia p̄dicta & alijs pmissis, q; rebus alijs in actis causæ, et cau
ſarum

farum huiusmodi latius deducendis, & illorum occasione, illarum oīum statū, & merita noīaq; & cognomina iudicū & collitigantū, ac aliorū hic de necessitate exprimendorū ueriores renores p̄sentibus pro sufficienre expressis habentes. Harum serie ad nos aduocamus, ac eisdem iudicibus in uirtute sanctæ obediētiae, et sub nostra indignationis pena, ne de cætero i illis se intronittere quoquomodo audeant, seu p̄sumant, districtius inhibenus; illasq; & earū singulas in eisdē statu & terminis in quibus causē ipsæ iam motæ reperiuntur cum oīibus, et singulis incidentibus, emergentibus, annexis & cōnexis, Dilectis filiis Ioāni Michaeli Saraceno tit. S. Anastasie, Ioāni Baptiste Cicade tit. S. Clementis, & Bernardo Scoto tit. S. Mathæi S. R. E. præshyteris Cardinalibus p̄ eos tā coniunctim q̄ diuisim sūmariè simpliciter de plano & sine strepitu et figura iuditij, sed sola ueritate inspecta, & absq; aliqua tela iudicaria, & terminorū substancialiū etiam illorum quatuor in similib. seruari solitorū obseruatione, nulla mora interposita, ac ante aperturā sacri œcumени concilij nuper in ciuitate Tridentina indicti, si fieri potest, audiendas, cognoscendas, & prius p̄ amicabile cōpositionē, si fieri poterit, trāsigendas, sin minus ex bono & æquo & manu regia decidendas, omni etiā appellatiōne remota, & ad finē debirū p̄ducendas cōmittimus, & mādamus, cū protestate in dicta curia & extra eā tā dictos Monachos, & eorū p̄sidentē Abbatēs, & priores & procuratōrē generalē, ac oīes alios sua cōmuniter uel diuisim interesse putatē tā in decreto, q̄ in executione citationis, præsentū uigore decernenda, nominandos citandi, ac eisdē, ac oīibus alijs quibus & quotiens opus fuerit sub pœnis & censuris Ecclesiasticis, ac ēt pecuniarū eorū arbitrio iponendis, moderādis, et applicādis, ac ipso facto icurrēdis, ihibendi, et in euenu nō partitionis pœnas, et censuras ipsas icurrisse, & icidisse declarādi, aggrauādi, ac reaggrauādi, & iercidendi, nec non brachijs secularis auxiliū inuocādi, ac oīa alia et singula faciēdi, exequēndi, que in præmissis & circa ea necessaria fuerint, seu quomodo libet opportuna præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis stylo palatiū cæterisq; in contrarium facientibus non obstatibus quibuscunq;.

Quæ quidem cōmissione, seu Motus proprius duas in eius fine habebat signaturas quarum prima talis erat uidelicet. De mādato D. N. Papæ audiant præfati Reuerendiss. D. Cardinales, Citent, Inhibeāt, et sub censuris & pœnis procedant, ut peitit. Altera uero manu S. D. N. papæ talis erat uidelicet. Placet I. POST CIVIS QVIDEM cōmissionis, seu motus p̄priū præsentationē eisdē Illustr. & Reuer. D. Cardinalibus factam ad instantiā uenerabilis congregationis Lateinān. prædictæ. Citato Reuer. D. Placito Veneto, procuratore generali congregationis S. Iustine, alias Cassinen. ordinis S. benedicti exadiuerso p̄t. palis coronam p̄fatis. Illust. & Reuer. D. Cardinalib. ad dicendum contra Cōmissionē, seu motum proprium S. D. N. in actis p̄ductum & p̄sentatiū, & uidendū mandari